

مسئولیت متن و شکل بدوش نویسنده مضمون میباشد، عقیده نویسنده لزوماً نظر افغان جرمن آنلاين نمی باشد



۲۰۲۶/۰۷/۲۱

پوهاند نصرالله ستانکزی

سیر کرونولوژیک در روابط سیاسی افغانستان و پاکستان (قسمت ۲۶م)

سال ۱۳۷۴ خورشیدی / ۱۹۹۵ و ۱۹۹۶ میلادی :



نصرالله ستانکزی

- ۲۷ حمل / ۱۶ اپریل - قاضی همایون سفیر پاکستان برای افغانستان که بنابه اوضاع امنیتی کابل ؛ کارکنان اش را به جلال اباد منتقل نموده با حکمتیار در ان شهر دیدن کرد.

- ۳ ثور / ۲۳ اپریل - به اساس خبر دفتر مطبوعاتی پیشاور ؛ پرفیسور ربانی رئیس دولت افغانستان از خان عبدالولی خواسته است تا برای آوردن صلح در کشوراش اقدامات اش را سریع کند.

- ۱۲ ثور / ۲ می - سفیر پاکستان با کارمندان اش پس از دو ماه کار در جلال اباد ، مجدداً به کابل بر گشت .

- ۸ ثور / ۸ می - فاروق لغاری رئیس جمهور پاکستان در یک مصاحبه با یک روزنامه هندی اظهار داشت کشوراش در جنگ افغانستان به نفع غرب خیلی چیز ها را از دست داد ، زمانی که منافع غرب در افغانستان تحقق پذیرفت پای شان را از قضیه بیرون کردند .

- ۲۳ ثور / ۱۳ می - سفیر پاکستان در کابل هنگام ملاقات به مناسبت عید با استاد ربانی رئیس دولت افغانستان پیام بینظیر بوتو صدراعظم پاکستان را به او رسانید ، در پیام گفته شده که پاکستان به مساعی اش برای صلح در افغانستان ادامه خواهد داد .

- ۱ جوزا / ۲۲ می - در ملاقات بین کریموف رئیس جمهور ازبکستان و بینظیر بوتو صدراعظم پاکستان در تاشکند ، هر دو طرف از ملل متحد خواستند که صدور اسلحه به افغانستان را تحریم نماید .

- ۶ جوزا / ۲۷ می - بی نظیر بوتو صدراعظم پاکستان در نامه ای که توسط سفیر پاکستان به استاد ربانی سپرده شده خواسته شده که حکومت افغانستان رسماً از موقف پاکستان در مسئله ای کشمیر از موقف پاکستان حمایت نماید .

- سه تن از اتباع پاکستان که در جریان جنگ در افغانستان دستگیر شده بودند به نماینده سفارت پاکستان در وزارت امور خارجه سپرده شدند .

- پس از یکسال ترکی الفیصل رئیس استخبارات عربستان جهت مذاکره با طرفین در گیر در افغانستان وارد اسلام اباد شد .

- ۸ جوزا / ۲۹ می - جنرال ترکی الفیصل رئیس استخبارات پاکستان با رهبران جهادی هریک صیغت الله مجددی ، پیر گیلانی و یونس خالص و ملا عباس نماینده تحریک طالبان افغانستان در اسلام اباد دیدار نمود .

- ۱۰ جوزا / ۳۱ می - ۲۰ تن از زندانیان پاکستانی از طرف حکومت افغانستان به مقامات پاکستانی در کابل سپرده شده و توسط طیاره مخصوص به کشورشان منتقل شدند.

-حضرت صیغت الله مجددی رهبر شورای هماهنگی در یک نشست در اسلام آباد که در آن نمایندگان ۴۰ کشور و سازمان های بین المللی حضور داشتند ، در مورد اوضاع افغانستان معلومات داد .

-۱۱ جوزا /۱ جون - سفير امريكا در پاکستان در شهر جلال آباد با حاجی عبدالقدیر والی ننگرهار و حکمتیار ملاقات نمود .

- در یک اجتماع بزرگی که در پارک شهید صادق شهر کویت بلوچستان دایر گردیده بود ، نمایندگان و مشران طالبان هریک : ملا بور جان ، ملا عنایت الله برهانی ، ملا عبدالصمد مزاری و عده دیگری اظهار داشتند که تا سقوط حکومت ربانی به مبارزات شان ادامه می دهند . آن ها از ملل متحد خواستند تا جلو مداخلات روسیه و هند را در امور داخلی افغانستان بگیرند.

- ۱۶ جوزا /۶ جون - رحیم الله یوسفزی خبرنگار بی بی سی در یک راپور اش ادعا نمود که قوماندانان جهادی سلاح ثقیل را بالای پولیس و ملیشای پاکستان به قیمت ناچیز به فروش می رسانند . به اساس اظهار او پولیس صوبه سرحد ۴ چاین تانک ، پولیس پنجاب ۲ ، ملیشای سرحد ۲ و پولیس سند نیز یک عراده از این وسایل را به قیمت مبلغ ۱۳۰ هزار روپیه پاکستانی خریداری نموده اند . فعلا قیمت یک چاین تانک بزرگ مبلغ ۲۸۰ هزار روپیه ، از تانک خورد ۱۷۵ هزار روپیه تخمین زده می شود . این در حالی است که قیمت یک چاین تانک در ایرلیندو اروپا ۸۰ لک روپیه پاکستانی می باشد . او می افزاید همین اکنون مذاکره برای خرید یک بال هلی کوپتر بین یک قوماندان مجاهدین و ملیشای پاکستانی در جریان است .

- ۲۵ جوزا /۱۵ جون - در دیداری که رهبر جمعیت العلما با بی نظیر بوتو صدراعظم پاکستان داشت از او خواست در مورد حالات افغانستان نباید بر راپور های استخباراتی بسنده کند ؛ بهتر است خود را از واقعیت های میدانی جامعه افغانی آگاه سازد .

- ۳ سرطان /۲۵ جون - وزیر خارجه پاکستان سردار اصف علی اظهار داشت ما در امور داخلی افغانستان مداخله نمی کنیم ، اگر ظاهر شاه به پاکستان بیایید ما از او استقبال خواهیم کرد .

- ۸ سرطان /۲۹ جون - سردار عبدالولی داماد شاه سابق افغانستان وارد اسلام آباد شد.

- ۱۱ سرطان /۱ جولای - بینظیر بوتو صدراعظم پاکستان اظهار داشت من با پرفیسور ربانی ، انجنیر حکمتیار و رشید دوستم دیده ام ، و حالا علاقمند ام با احمد شاه مسعود ، طالبان و هر افغان دیگر دیدار نمایم ، زیرا می خواهم معضله افغانستان زود تر حل گردد .

- لغاری رئیس جمهور پاکستان با سردار عبدالولی در اسلام آباد دیدار نمود .

- سفارت افغانستان در اسلام آباد یاد داشت احتجاجیه خویش را به مناسبت استقبال و دعوت سردار عبدالولی از سوی حکومت پاکستان ؛ به وزارت امورخارجه آن کشور سپرد .

- ۱۲ سرطان /۳ جولای - پاکستان این ادعای حکومت افغانستان را رد نمود که ارتباط با ظاهر شاه مساعی صلح را خدشه دار می سازد .

-۱۵ سرطان /۶ جولای -سردار عبدالولی وارد پیشاور گردیده و با استقبال مقامات پاکستانی و عده ای زیاد افغان ها قرار گرفت .

- ۱۷ سرطان /۸ جولای - کمشنر عالی مهاجرین ملل متحد کمک مبلغ ۳۰ میلیون دالر را برای مهاجران افغان در اسلام آباد اعلان نمود .

- ۲۰ سرطان /۱۱ جولای - سردار اصف علی وزیر خارجه پاکستان با سردار عبدالولی در پیشاور ملاقات نموده و اظهار داشت که کشور اش از آمدن ظاهر شاه استقبال می نماید ، و پاکستان در امور داخلی افغانستان مداخله نمی کند و هم چنان افزود هند دوست افغان ها شده نمی تواند در حالی که پاکستان دوست افغان ها است .

- ۲۷ سرطان / ۱۸ جولای - احمد شاه مسعود در مصاحبه ای با آژانس خبری اسشتید پرس گفت : جنگ موجود در افغانستان به همکاری و مداخله پاکستان و آی اس آی ادامه دارد ، در نخست آنها حکمتیار را برای جنگ آماده ساختند ، بعدا طالبان را و حالا بر سردار عبدالولی کار می نمایند . او هم چنان ملل متحد را متهم به عدم بی طرفی نمود .

- ۱۱ اسد / ۲ اگست - عبدالرحیم غفورزی معین وزارت خارجه افغانستان بر پاکستان اتهام وارد کرد که گروه های جنگی مخرب را حمایت می نماید ، موصوف از پاکستان خواست در مورد صلح افغانستان از پلان های صلح ملل متحد حمایت کند نه اینکه پلان های جدیدی طرح کند .

- ۱۲ اسد / ۳ اگست - سردار اصف علی وزیر خارجه پاکستان برای یک سفر رسمی وارد کابل شد .

- ۱۴ اسد / ۵ اگست - سردار اصف علی وزیر خارجه پاکستان با طیاره مخصوص جهت باز دید با رهبران طالبان ؛ به کندهار رسید .

- ۱۶ اسد / ۷ اگست - سردار اصف وزیر خارجه پاکستان در مزارشریف با جنرال دوستم دیدار نموده و جانب پاکستانی وعده سپرد تا هیات ۱۵ نفری برای بررسی نیاز های ولایات شمال افغانستان اعزام خواهد شد .

- هم چنان وزیر خارجه پاکستان پس از بازدید از روضه حضرت علی در مزار شریف مبلغ ۵۰۰۰ دالر را طور اعانه داد .

- وزیر خارجه پاکستان پس از سفر از مزار شریف عازم جلال اباد شد .

- ۱۸ اسد / ۹ اگست - سردار اصف وزیر خارجه پاکستان پس از سفر به افغانستان اظهار داشت که پرفیسور ربانی رئیس دولت افغانستان به او اطمینان داده که از هند اسلحه بدست نخواهد آورد و هم چنان پاکستان نیز به آنها اطمینان داد که از هیچ گروه ای را در افغانستان حمایت نخواهد کرد .

- ۳۰ اسد / ۲۱ اگست - سفارت افغانستان در اسلام اباد نامه ای اعتراضی خویش را در مورد سفر وزیر خارجه پاکستان و اعزام هیات ۱۵ عضوی آن کشور به شمال افغانستان سپرد. در نامه آمده است که همچو اقدام بدون اجازه حکومت افغانستان مداخله در امور داخلی کشور می باشد .

- ۳۱ اسد / ۲۲ اگست - طیارات افغانی پس از سقوط حکومت نجیب الله برای نخستین بار مناطقی را در تیره منگل آن طرف خط دیورند بمباردمان نمودند .

- ۱ سنبله / ۲۳ اگست - ژرژدافیر سفارت افغانستان در اسلام اباد به وزارت خارجه پاکستان احضار و مراتب اعتراض شدید حکومت پاکستان در مورد بمباردمان مناطقی در قلمرو آن کشور توسط طیارات افغانی به او سپرده شد .

- ۱۰ سنبله / ۱ سپتامبر - نطق وزارت خارجه پاکستان در اسلام اباد اظهار داشت که یک هیاتی ۱۳ نفره که شامل نمایندگان وزارت نفت و شرکت هوایی آن کشور شامل ان خواهند بود ، به مزارشریف که تحت اداره جنرال دوستم است به زودی سفر خواهد کرد .

- پاکستان به مهاجرین افغان مقیم اسلام اباد اعلان نمود که از این شهر خارج شوند .

- ۱۲ سنبله / ۳ سپتامبر - وزارت خارجه افغانستان این عمل پاکستان را تقبیح نمود که هیات تخریکی را به مزارشریف می فرستد .

- ۱۴ سنبله / ۵ سپتامبر - وزارت خارجه افغانستان پاکستان و بخصوص سازمان استخباراتی آن کشور را متهم کرد که از طریق کرنیل امام قونسل پاکستان در هرات و نماینده پاکستان در کندهار به اسم میجرگل طالبان را مساعدت می نماید . در مقابل ملا عبدالمنان نیازی عضو طالبان در مصاحبه ای با رادیوی بی بی سی گفت : هیاتی از ملل متحد و دیگر سازمان ها از قشله ها و قرارگاه آن ها دیدن نمایند تا ثابت شود که هیچ پاکستانی در بین آنها وجود ندارد .

۱۵- سنبله ۶/ سپتامبر - هزاران باشندۀ کابل در اعتراض بر این که پاکستان از طالبان حمایت می کند دست به تظاهرات زده و بر سفارت پاکستان در کابل هجوم بردند که در نتیجه آن یک نفر دپلمات پاکستانی به نام پیارا مسیح کشته و به شمول قاضی همایون ۱۴ تن دیگر مجروح گردیدند .

۱۶- سنبله ۷/ سپتامبر - پاکستان سفیر و ۲۶ تن عمده سفارت خویش در کابل را با طیاره مخصوص از کابل تخلیه کردند.

-هم چنان نطق وزارت خارجه پاکستان از عدم تامین امنیت سفارت آن کشور در کابل اظهار نگرانی شدید حکومت خویش را اظهار داشت .

۱۷- سنبله ۸/ سپتامبر - جنرال ظاهر عظیمی معاون اسبق امیر اسمعیل خان والی هرات پس از سقوط آن والا به دست طالبان در یک مصاحبه ای گفت : اسمعیل خان پس از آن که با سفیر امریکا در اسلام اباد و سردار اصف وزیر خارجه پاکستان ملاقات نمود هرات سقوط کرد . او اسمعیل خان را عامل سقوط هرات دانست .

-فاروق لغاری رئیس جمهور پاکستان در ملاقات با رئیس جمهور ترکمنستان در عشق اباد در مورد تمدید پایپ لاین گاز از آن کشور به کشور اش مذاکراتی را انجام داد .

۲۱- سنبله ۱۲/ سپتامبر - حاجی عبدالقدیر والی جلال اباد در اسلام اباد با وزیر خارجه پاکستان ملاقات نمود . این ملاقات پس از آن صورت گرفت که جلال اباد توسط طالبان تصرف شد .

۲۴- سنبله ۱۵/ سپتامبر - قاضی امین وقاد وزیر مخابرات افغانستان عازم اسلام اباد شد و پیام پروفیسور ربانی را به مولانا فضل الرحمن رئیس جماعت پاکستان رسانده در پیام از موصوف خواسته شده که در راه تامین مجددا روابط و بازگشایی سفارت پاکستان در کابل همکاری نماید .

۲۵- سنبله ۱۶/ سپتامبر -محمود میستری نماینده ملل متحد برای هفتمین نشست در مورد حل معضله قضیه افغانستان، عازم اسلام اباد شد .

۲۶- سنبله ۱۷/ سپتامبر - در وزارت امورخارجه افغانستان سه تن از اتباع پاکستان که به اتهام جاسوسی توسط نیرو های امنیتی افغان دستگیر شده اند ، در حضور ژورنالیستان حاضر کرده شدند .

۲۷- سنبله ۱۸/ سپتامبر - نجم الدین شیخ سکرتر وزارت خارجه پاکستان در یک کنفرانس مطبوعاتی اظهار داشت : در ایجاد تحریک طالبان ما هیچ گونه نقش نداریم ، برای رژیم پر فیسور ربانی هندوستان مساعدت می نماید و ما بر چگونگی فعالیت هیات دپلماتیک افغان در پاکستان تجدید نظر خواهیم کرد .

۲۹- سنبله ۲۰/ سپتامبر - در ملاقاتی که بین محمود میستری نماینده خاص ملل متحد و عبدالرحیم غفورزی معین وزارت خارجه افغانستان در کابل انجام شد ، غفورزی گفت : تا زمانی که طالبان ساحات را که از ما تصرف کرده اند رها نکنند و روابط شان را با پاکستان قطع نکنند آماده هیچگونه مذاکرات با آن ها نیستیم .

۳۰- سنبله ۲۱/ سپتامبر -عبدالرحیم غفورزی معین وزارت خارجه افغانستان در کابل اظهار داشت : پاکستان با همسایه های اش روابط خوب تامین نمی کند ، اخراج ۱۳ تن از کارکنان سفارت افغان از پاکستان نشاندهنده آن است که پاکستان به بحران در افغانستان دامن می زند .

۳- میزان / ۲۵ سپتامبر - نصیرالله بابر وزیر داخله پاکستان در یک کنفرانس مطبوعاتی اظهار داشت که دفاتر انجنیر حکمتیار و استاد ربانی را در کشوراش بسته شده و یک تعداد افراد مرتبط به آنها را نیز دستگیر گردیده اند .

۸- میزان / ۳۰ سپتامبر - سردار اصف وزیر خارجه پاکستان در اجلاس کشور های اسلامی اظهار داشت که پروفیسور ربانی و دیوانه گان وابسته به او در صورتی که از قدرت کنار بروند ، در افغانستان صلح بر قرار خواهد شد . او افزود ربانی ناکامی های اش را بر پاکستان می اندازد در حالی که دیگران مانند حکمتیار ، مجددی ، گیلانی و خالص چنین اتهاماتی را بر ما ندارند .

۱۱- میزان / ۳ اکتوبر - نطاق وزارت خارجه پاکستان در یک نشست با شصت تن از سفرا و دیپلماتان خارجی در اسلام آباد اظهار داشت که کشورش خواهان صلح ای مطابق خواست مردم افغانستان است و ما از طرح ملل متحد و کنفرانس کشور های اسلامی در اینمورد حمایت می نمایم .

۱۵- میزان / ۷ اکتوبر - عبدالرحیم غفورزی معین وزارت خارجه افغانستان در مجمع عمومی ملل متحد در نیویارک ؛ پاکستان و به خصوص سازمان استخباراتی آن کشور را به مداخله در امور داخلی افغانستان متهم نمود .

-جلسه ای بین شورای هماهنگی و طالبان در اسلام آباد دایر گردید .

۱۶- میزان / ۸ اکتوبر - سردار اصف وزیر خارجه پاکستان اظهار داشت من به دعوت وزیر خارجه ایتالیا به روم مسافرت کرده بودم و در انجا با محمد ظاهر پادشاه سابق افغانستان در فضای دوستانه دیدار نمودم .

۱۷- میزان / ۹ اکتوبر - حکومت پاکستان مسعود خلیلی نماینده خاص رئیس دولت افغانستان را دستگیر و به او دستور داد تا آن کشور را ترک کند .

۲۰- میزان / ۱۲ اکتوبر - حکومت پاکستان از بابت تخریب سفارت آن کشور در کابل غرامت مبلغ ۴۸۰ میلیون روپیه مطالبه نمود .

۲۸- میزان / ۲۰ اکتوبر - بینظیر بوتو صدراعظم پاکستان در دیدار با علی اکبر ولایتی وزیر خارجه ایران ؛ هرگونه حمایت از تحریک طالبان افغان را رد نمود .

۷- عقرب / ۲۹ اکتوبر - طالبان تصویب شورای عالی آن تحریک را برای بازسازی سیستم مخابراتی ، اعمار سرک ها و بازسازی ساحات تحت کنترل شان را به حکومت پاکستان سپردند .

-نصیرالله بابر وزیر داخله پاکستان اظهار داشت طالبان را نه عربستان بلکه هیچ کس دیگر کمک نمی کند .

۸- عقرب / ۳۰ اکتوبر - رافیل معاون وزارت خارجه امریکا با ملا غوث نماینده تحریک طالبان ، داکتر طالب از حزب وحدت و نماینده حزب جبهه ملی بطور جداگانه در اسلام آباد ملاقات نمود.

-نجیب الله لفرایی وزیر دولت در امور خارجه افغانستان قبل از سفر به نیویارک گفت ما کمک های پاکستان را فراموش نمی کنیم و نه هم با هندوستان کدام معاهده خاصی را امضا کرده ایم . او افزود در اتحاد حکمتیار و دوستم دست پاکستان دخیل بود و پاکستان طالبان را نیز علیه ما حمایت می کند .

۱۰- عقرب / ۱ نوامبر - در دیداری که رافیل معاون وزارت خارجه امریکا با بینظیر بوتو صدراعظم پاکستان داشت اظهار نمود که کشور اش آماده همکاری برای تامین صلح در افغانستان است .

-قطب الدین هلال از حزب اسلامی حکمتیار در دیداری که با خانم رافیل معاون وزارت خارجه امریکا پر اسلام آباد داشت گفت در حکومت عبوری آینده افغانستان وزارت دفاع باید به آنها داده شود.

۱۳- عقرب / ۴ نوامبر - نجیب الله لفرایی وزیر دولت در امور خارجه افغانستان در یک کنفرانس در کابل اظهار نمود که اگر پاکستان به مداخلات اش در کشور ادامه دهد ، ما هم به عمل متقابل متوسل خواهیم شد .

۱۶- عقرب / ۷ نوامبر - در دیداری که بین بینظیر بوتو صدراعظم پاکستان و هاشمی رفسنجانی رئیس جمهور ایران در تهران صورت گرفت ، خانم بوتو از عدم مداخله کشورش در امور داخلی افغانستان گفت .

۱۷- عقرب / ۸ نوامبر - در ملاقات سردار اصف وزیر خارجه پاکستان با جنرال دوستم هر دو طرف از استاد ربانی خواستند تا از قدرت کنار رود و قوای اش را از کابل خارج کند .

۱۹- عقرب / ۱۰ نوامبر - ژرژدافیر سفارت افغانستان در اسلام آباد نامه ای احتجاجیه حکومت افغانستان را به وزارت خارجه پاکستان سپرد . در نامه ای مذکور بر سفر وزیر خارجه پاکستان به مزار شریف احتجاج شده است .

- ۲۰ عقرب / ۱۱. نوامبر - بی نظیر بوتو صدراعظم پاکستان در ضیافتی که از طرف کریموف رییس‌جمهور ازبکستان به افتخار اش ترتیب شده بود در ضمن بیانیه خواهان همکاری در تامین صلح گردیده و از عدم مداخله کشور اش در امور افغانستان سخن راند.

- ۲۳ عقرب / ۱۴ نوامبر - نصیرالله بابر وزیر داخله پاکستان در مجلس سنا آن کشور اظهار داشت: ما برای ملیشای سرحدی و پولیس ایالت سند به این دلیل اسلحه جدید را از مجاهدین افغان خریداری نموده ایم، که تهیه و خریداری این اسلحه از خارج از کشور به قیمت گران تهیه می گردد.

- ۱۱ قوس / ۲ دسامبر - حکومت پاکستان شش تن از کارکنان یک موسسه خیریه فرانسوی مقیم آن کشور را که برای افغانستان کار می کنند، به اتهام این که به نفع حکومت کابل فعالیت مینمایند دستور داد تا ۱۱ دسامبر آن کشور را ترک کنند.

- ۱۴ قوس / ۵ دسامبر - روان فرهادی نماینده دایمی افغانستان در ملل متحد با ارسال نامه ای عنوانی سرمنشی آن سازمان از او خواست جلو مداخلات پاکستان در امور داخلی افغانستان را مهار کند.

- عبدالرحیم غفورزی معین وزارت خارجه افغانستان ضمن بیانیه ای در مجمع عمومی ملل متحد پاکستان را به حمایت از طالبان متهم کرد، در مقابل نماینده پاکستان در آن مجمع این اتهامات را رد و آن را بی اساس خواند.

- ۱۸ قوس / ۹ دسامبر - قاضی همایون سفیر پاکستان با عده ای از همکاران اش وارد جلال اباد شد تا به عوض کابل فعالیت های سفارت اش را در جلال اباد آغاز نماید.

- ۲۴ سنبله / ۱۵ سپتامبر - قاضی امین وقاد وزیر مخابرات افغانستان عازم اسلام اباد شد و پیام پروفیسور ربانی را به مولانا فضل الرحمن رئیس جماعت پاکستان رسانده در پیام از موصوف خواسته شده که در راه تامین مجددا روابط و بازگشایی سفارت پاکستان در کابل همکاری نماید.

- ۲۵ سنبله / ۱۶ سپتامبر - محمود میستری نماینده ملل متحد برای هفتمین نشست در مورد حل معضله قضیه افغانستان، عازم اسلام اباد شد.

- ۲۶ سنبله / ۱۷ سپتامبر - در وزارت امور خارجه افغانستان سه تن از اتباع پاکستان که به اتهام جاسوسی توسط نیرو های امنیتی افغان دستگیر شده اند، در حضور ژورنالیستان حاضر کرده شدند.

- ۲۷ سنبله / ۱۸ سپتامبر - نجم الدین شیخ سکرتر وزارت خارجه پاکستان در یک کنفرانس مطبوعاتی اظهار داشت: در ایجاد تحریک طالبان ما هیچ گونه نقش نداریم، برای رژیم پر فیسور ربانی هندوستان مساعدت می نماید و ما بر چگونگی فعالیت هیات دیپلماتیک افغان در پاکستان تجدید نظر خواهیم کرد.

- ۲۹ سنبله / ۲۰ سپتامبر - در ملاقاتی که بین محمود میستری نماینده خاص ملل متحد و عبدالرحیم غفورزی معین وزارت خارجه افغانستان در کابل انجام شد، غفورزی گفت: تا زمانی که طالبان ساحات را که از ما تصرف کرده اند رها نکنند و روابط شان را با پاکستان قطع نکنند آماده هیچگونه مذاکرات با آن ها نیستیم.

- ۳۰ سنبله / ۲۱ سپتامبر - عبدالرحیم غفورزی معین وزارت خارجه افغانستان در کابل اظهار داشت: پاکستان با همسایه های اش روابط خوب تامین نمی کند، اخراج ۱۳ تن از کارکنان سفارت افغان از پاکستان نشاندهنده آن است که پاکستان به بحران در افغانستان دامن می زند.

- ۳ میزان / ۲۵ سپتامبر - نصیرالله بابر وزیر داخله پاکستان در یک کنفرانس مطبوعاتی اظهار داشت که دفاتر انجنیر حکمتیار و استاد ربانی را در کشور اش بسته شده و یک تعداد افراد مرتبط به آنها را نیز دستگیر گردیده اند.

- ۸ میزان / ۳۰ سپتامبر - سردار اصف وزیر خارجه پاکستان در اجلاس کشور های اسلامی اظهار داشت که پرفیسور ربانی و دیوانه گان وابسته به او در صورتی که از قدرت کنار بروند، در افغانستان صلح بر قرار خواهد شد. او افزود ربانی ناکامی های اش را بر پاکستان می اندازد در حالی که دیگران مانند حکمتیار، مجددی، گیلانی و خالص چنین اتهاماتی را بر ما ندارند.

۱۱- میزان / ۳ اکتوبر - نطاق وزارت خارجه پاکستان در یک نشست با شصت تن از سفرا و دیپلماتان خارجی در اسلام آباد اظهار داشت که کشورش خواهان صلح ای مطابق خواست مردم افغانستان است و ما از طرح ملل متحد و کنفرانس کشور های اسلامی در اینمورد حمایت می نمایم .

۱۵- میزان / ۷ اکتوبر - عبدالرحیم غفورزی معین وزارت خارجه افغانستان در مجمع عمومی ملل متحد در نیویارک ؛ پاکستان و به خصوص سازمان استخباراتی آن کشور را به مداخله در امور داخلی افغانستان متهم نمود .

-جلسه ای بین شورای هماهنگی و طالبان در اسلام آباد دایر گردید .

۱۶- میزان / ۸ اکتوبر - سردار اصف وزیر خارجه پاکستان اظهار داشت من به دعوت وزیر خارجه ایتالیا به روم مسافرت کرده بودم و در انجا با محمد ظاهر پادشاه سابق افغانستان در فضای دوستانه دیدار نمودم .

۱۷- میزان / ۹ اکتوبر - حکومت پاکستان مسعود خلیلی نماینده خاص رئیس دولت افغانستان را دستگیر و به او دستور داد تا آن کشور را ترک کند .

۲۰- میزان / ۱۲ اکتوبر - حکومت پاکستان از بابت تخریب سفارت آن کشور در کابل غرامت مبلغ ۴۸۰ میلیون روپیه مطالبه نمود .

۲۸- میزان / ۲۰ اکتوبر - بینظیر بوتو صدراعظم پاکستان در دیدار با علی اکبر ولایتی وزیر خارجه ایران ؛ هرگونه حمایت از تحریک طالبان افغان را رد نمود.

۷ عقرب / ۲۹ اکتوبر - طالبان تصویب شورای عالی آن تحریک را برای بازسازی سیستم مخابراتی ، اعمار سرک ها و بازسازی ساحات تحت کنترول شان را به حکومت پاکستان سپردند .

-نصیرالله بابر وزیر داخله پاکستان اظهار داشت طالبان را نه عربستان بلکه هیچ کس دیگر کمک نمی کند .

۸- عقرب / ۳۰ اکتوبر - رافیل معاون وزارت خارجه امریکا با ملا غوث نماینده تحریک طالبان ، داکتر طالب از حزب وحدت و نماینده حزب جبهه ملی بطور جداگانه در اسلام آباد ملاقات نمود.

-نجیب الله لفراپی وزیر دولت در امور خارجه افغانستان قبل از سفر به نیویارک گفت ما کمک های پاکستان را فراموش نمی کنیم و نه هم با هندوستان کدام معاهده خاصی را امضا کرده ایم . او افزود در اتحاد حکمتیار و دوستم دست پاکستان دخیل بود و پاکستان طالبان را نیز علیه ما حمایت می کند .

۱۰- عقرب / ۱ نوامبر - در دیداری که رافیل معاون وزارت خارجه امریکا با بینظیر بوتو صدراعظم پاکستان داشت اظهار نمود که کشور اش آماده همکاری برای تامین صلح در افغانستان است .

-قطب الدین هلال از حزب اسلامی حکمتیار در دیداری که با خانم رافیل معاون وزارت خارجه امریکا پر اسلام آباد داشت گفت در حکومت عبوری آینده افغانستان وزارت دفاع باید به آنها داده شود.

۱۳- عقرب / ۴ نوامبر - نجیب الله لفراپی وزیر دولت در امور خارجه افغانستان در یک کنفرانس در کابل اظهار نمود که اگر پاکستان به مداخلات اش در کشور ادامه دهد ، ما هم به عمل متقابل متوسل خواهیم شد .

۱۶- عقرب / ۷ نوامبر - در دیداری که بین بینظیر بوتو صدراعظم پاکستان و هاشمی رفسنجانی رئیس جمهور ایران در تهران صورت گرفت ، خانم بوتو از عدم مداخله کشورش در امور داخلی افغانستان گفت .

۱۷- عقرب / ۸ نوامبر - در ملاقات سردار اصف وزیر خارجه پاکستان با جنرال دوستم هر دو طرف از استاد ربانی خواستند تا از قدرت کنار رود و قوای اش را از کابل خارج کند .

۱۹- عقرب / ۱۰ نوامبر - ژرژدافیر سفارت افغانستان در اسلام آباد نامه ای احتجاجیه حکومت افغانستان را به وزارت خارجه پاکستان سپرد . در نامه ای مذکور بر سفر وزیر خارجه پاکستان به مزار شریف احتجاج شده است .

- ۲۰ عقرب ۱۱/۱۱. نوامبر - بی نظیر بوتو صدراعظم پاکستان در ضیافتی که از طرف کریموف رییس‌جمهور ازبکستان به افتخار اش ترتیب شده بود در ضمن بیانیه خواهان همکاری در تامین صلح گردیده و از عدم مداخله کشور اش در امور افغانستان سخن راند.

- ۲۳ عقرب ۱۴/۱۴ نوامبر - نصیرالله بابر وزیر داخله پاکستان در مجلس سنا آن کشور اظهار داشت: ما برای ملیشای سرحدی و پولیس ایالت سند به این دلیل اسلحه جدید را از مجاهدین افغان خریداری نموده ایم، که تهیه و خریداری این اسلحه از خارج از کشور به قیمت گران تهیه می گردد.

- ۱۱ قوس ۲/ دسامبر - حکومت پاکستان شش تن از کارکنان یک موسسه خیریه فرانسوی مقیم آن کشور را که برای افغانستان کار می کنند، به اتهام این که به نفع حکومت کابل فعالیت مینمایند دستور داد تا ۱۱ دسامبر آن کشور را ترک کنند.

- ۱۴ قوس ۵/ دسامبر - روان فرهادی نماینده دایمی افغانستان در ملل متحد با ارسال نامه ای عنوانی سرمنشی آن سازمان از او خواست جلو مداخلات پاکستان در امور داخلی افغانستان را مهار کند.

- عبدالرحیم غفورزی معین وزارت خارجه افغانستان ضمن بیانیه ای در مجمع عمومی ملل متحد پاکستان را به حمایت از طالبان متهم کرد، در مقابل نماینده پاکستان در آن مجمع این اتهامات را رد و آن را بی اساس خواند.

- ۱۸ قوس ۹/ دسامبر - قاضی همایون سفیر پاکستان با عده ای از همکاران اش وارد جلال اباد شد تا به عوض کابل فعالیت های سفارت اش را در جلال اباد آغاز نماید.

- ۱۹ قوس ۱۰/ دسامبر - عزیز مراد سخنگوی دولت افغانستان در واکنش به فعالیت سفارت پاکستان به عوض کابل در شهر جلال اباد، را به شدت محکوم نمود و گفت حکومت متبوع اش آماده است سفارت پاکستان را در کابل بازسازی نماید.

- ۳ جدی ۲۴/ دسامبر - حکومت پاکستان موسی خان جنرال قونسلر افغانستان در پیشاور را شخص نا مطلوب اعلان و برای موصوف دستور داد در ظرف ۴۸ ساعت آن کشور را ترک کند. هم چنان شرکت PIA پرواز های اش را به افغانستان متوقف نمود.

- ۸ جدی ۲۹/ دسامبر - وزارت خارجه افغانستان با صدور اعلامیه ای از آزار و اذیت مهاجران افغان در پاکستان خبر داده خواهان توقف چنین اعمال گردید.

- ۱۱ جدی ۱/ جنوری ۱۹۹۶ میلادی - حکومت پاکستان اعلان نمود که حکومت افغانستان آمادگی اش را برای اعمار مجدد سفارت آن کشور با پرداخت مبلغ پانزده میلیون دالر اعلان نموده است.

- ۱۴ جدی ۴/ جنوری - حکومت افغانستان این ادعای حکومت پاکستان را رد نمود که گویا سفارت آن کشور را مجددا اعمار می کند.

- ۲۰ دلو ۹/ فیروزی - سردار اصف وزیر خارجه پاکستان در امریکا در دیدار بامعاون وزارت خارجه آن کشور اظهار داشت باید جلو مداخله خارجی در امور افغانستان گرفته شود.

- ۲۲ دلو ۱۱/ فیروی - حکومت افغانستان از تدویر نشست شورای هماهنگی در اسلام اباد انتقاد نمود.

- حکمتیار در مجلس اسلام اباد از حکومت پاکستان خواست تا استاد ربانی را نیز به جلسه دعوت کند، او افزود ربانی با هندوستان رابطه اش را تامین کرده است.

- ۲۶ دلو ۱۵/ فیروزی - حکومت پاکستان در جواب اعتراض حکومت افغانستان در مورد جلسه شورای هماهنگی در اسلام ابراز داشت: که حکومت پاکستان این نشست را دایر ننموده بلکه خود شورای هماهنگی خود دست به کار شده است.

[۲۸ دلو ۱۷/ فیروزی - به وساطت ایران دیداری بین نجیب الله لفرایی وزیر دولت در امور خارجی افغانستان و نجم الدین شایخ سکرتر جنرال وزارت خارجه پاکستان در تهران صورت گرفت.

- ۲۹ دلو / ۱۸ فبروری - استاد رباني فرمان رهایی ۱۵ زندانی پاکستانی را صادر نمود .
- ۱۰ حوت / ۲۹ فبروری - عبدالرحیم غفورزی معین وزارت خارجه کشور پس از سفر به چین اظهار داشت که دولت چین به او قول داده تا در عادی سازی روابط بین کابل و اسلام اباد همکاری کند .
- ۱۳ حوت / ۴ مارچ - نصیر الله بابر وزیر داخله پاکستان اظهار داشت به زودی کار بر روی سرک چمن - سپین بولدک کندهار آغاز خواهد شد .
- ۱۴ حوت / ۵ مارچ - وزارت خارجه افغانستان اعمار سرک بین چمن - سپین بولدک را مداخله در امور داخلی کشور دانست .
- ۲۲ حوت / ۱۳ مارچ - نطق حکومت پاکستان گفت : با وجود مخالفت حکومت استاد رباني کار روی سرک چمن - سپین بولدک به زودی آغاز خواهد شد .
- ۲۸ حوت / ۱۹ مارچ - فاروق لغاری رئیس جمهور پاکستان با بی نظیر بوتو صدراعظم و اعضای ارشد حکومت آن کشور در مورد افغانستان مذاکراتی را انجام داد .

(ادامه دارد)